



ESTADO DO MARANHÃO
CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instituído pela Lei Municipal nº 92, de 27 de Maio de 2019

Sexta, 22 de Agosto de 2025 | VOL: 6 | Nº 442 | ISSN 2965-5196



Índice

Secretaria de Administração	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	2
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	2
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	3





Secretaria de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O Município de Campestre do Maranhão - MA, com sede administrativa situada na Rua Onildo Gomes, nº134, Centro, CEP: 65968-000, nesta cidade, inscrito no CNPJ: 01.598.550/00001-17, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento o Sr. Jasiel de Oliveira Lima, torna público a todos os interessados que ADERIU à Ata de Registro de Preços nº 018/2024, derivada do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024, oriundo da Prefeitura Municipal de Tuntum – MA, em que foi registrado os preço da empresa R MACEDO SOARES, CNPJ Nº 10.680.662/0001-03, sediada na Praça Eurico Ribeiro 100, Bairro Centro, CEP: 65.763-000 Tuntum - MA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de termo nebulização, controle de pragas, para atender as necessidades do município de Campestre do Maranhão-MA, referente ao item e quantitativos de 50% (Cinquenta por cento), da referida Ata de Registro de Preços, que ora aderimos.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNT V.TOTAL 1 Prestação de serviços de fumacê de logradouros públicos diversos para as necessidades das Secretarias Municipais M² 60500 R\$ 3,40 R\$ 205.700,00 2 Prestação de serviços de fumacê em vias públicas para atender as necessidades das Secretarias Municipais hs 1375 R\$ 880,00 R\$ 1.210.000,00 R\$ 1.415.700,00

Campestre do Maranhão - MA, 13 de agosto de 2025. JASIEL DE OLIVEIRA LIMA Secretário Municipal de Planejamento

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: kehjqsrbe20250822150841

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O Município de Campestre do Maranhão - MA, com sede administrativa situada na Rua Onildo Gomes, nº134, Centro, CEP: 65968-000, nesta cidade, inscrito no CNPJ: 01.598.550/00001-17, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento o Sr. Jasiel de Oliveira Lima, torna público a todos os interessados que ADERIU à Ata de Registro de Preços nº 10.2/2025, derivada do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342202.2024.2152-08, oriundo da Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão – MA, em que foi registrado os preço da empresa MIX COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 32.020.094/0001-57, com sede na Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, Letra A, Entroncamento, Imperatriz – MA, CEP 65.913-469, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Material Permanente, para atender as necessidades do município de Campestre do Maranhão-MA, referente a 50% (Cinquenta por cento), dos itens da referida Ata de Registro de Preços, que ora aderimos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICA NTE	QT D	VALORU NIT.	VALOR TOTAL
9	Cadeira Giratória sem braço: assento e encosto em polipropileno injeto, sem braço, com regulagem na altura do assento, pé estrela com rodízio de nylon.	FLORENÇ A MOVEIS	20	R\$ 291,00	R\$ 5.820,00
41	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE DE AÇO INOX COM ESTOFADO, Construído em tubos 7/8 em inox 430. Assento e encosto em chapa inox 430, e braço frontal estofado em espuma D23, revestido em napa; 4 Pés com ponteiros de polipropileno injetado.	FLORENÇ A MOVEIS	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
47	Carro Aço Inox Para Curativo Tipo Estrutura: Estrutura Tubular E Tampos Em Aço Inox, Tipo Rodízio: Rodízio 4 , Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 C	FLORENÇ A MOVEIS	7	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
48	Escada Hospitalar Número Degraus: 2 Degraus, Material: Estrutura E Piso Em Aço Inoxidável, Revestimento Degrau E Sapata: Com Revestimento Antiderrapante, Dimensão (C X L X A): Cerca De 45 X 45 X 50 CM, Capacidade De Carga: M´Ínimo De 150 K	FLORENÇ A MOVEIS	7	R\$ 140,00	R\$ 980,00
49	Escada Hospitalar Número Degraus: 2 Degraus, Material: Estrutura E Piso Em Aço Inoxidável, Revestimento Degrau E Sapata: Com Revestimento	FLORENÇ A MOVEIS	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00





	Antiderrapante, Dimensão (C X L X A): CercaDe 40 X 40 X 40 CM, Capacidade De Carga: M'ínimo De 120K				
50	SUPORTE SORO GANCHO PAREDE ESMALTADO COM REGULAGEM, construído em aço tubular de ¾ x 0,9mm. Regulagem de até 180°. Haste com 60cm e 4 ganchos e todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmaltado).	FLORENÇA MOVEIS	15	R\$ 112,00	R\$ 1.680,00
84	Maca Clínica Material: Aço Inoxidável, Acabamento Da Superfície: Esmaltado, Rodas: Sem Rodízios, Pés Fixo, Comprimento: AtéC2,00 M, Largura: Cerca De 0,90 M, Altura: Cerca De 1,00 M,C Capacidade De Carga: Até 250 KG, Componentes: C/ Suporte C Para Lençol Descartável , Características Adicionais: Cabeceira C Regulável Por Cremalheira , Acessórios: Leito Fixo C/ Colchão, Courvin	FLORENÇA MOVEIS	10	R\$ 507,00	R\$ 5.070,00
87	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Conforme Modelo , Formato Mesa: Retangular, Material Tampo: Mdp , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor: Cinza	FLORENÇA MOVEIS	200	R\$ 334,00	R\$ 66.800,00
88	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Conforme Modelo , Formato Mesa: Retangular, Material Tampo: Mdp , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor: Cinza	FLORENÇA MOVEIS	200	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00
90	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Conforme Modelo , Formato Mesa: Retangular, Material Tampo: Mdp , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor: Cinza	FLORENÇA MOVEIS	200	R\$ 562,71	R\$ 112.542,00
91	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Mdp E Aço , Tamanho: Cjp-01 , Material Tampo: Mdp , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno	FLORENÇA MOVEIS	100	R\$ 663,00	R\$ 66.300,00
92	Conjunto Escolar Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras , Formato Mesa: Redonda , Material Tampo: Mdf , Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico	FLORENÇA MOVEIS	125	R\$ 851,00	R\$ 106.375,00
					R\$ 453.097,00

Campestre do Maranhão - MA, 22 de agosto de 2025. **JASIEL DE OLIVEIRA LIMA**

Secretário Municipal de Planejamento

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: nef5os9rvyf20250822160822

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O Município de Campestre do Maranhão - MA, com sede administrativa situada na Rua Onildo Gomes, nº134, Centro, CEP: 65968-000, nesta cidade, inscrito no CNPJ: 01.598.550/00001-17, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento o Sr. Jasiel de Oliveira Lima, torna público a todos os interessados que ADERIU à Ata de Registro de Preços nº 015/2025, derivada do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024, oriundo da Prefeitura Municipal de Tuntum – MA, em que foi registrado os preço da empresa R MACEDO SOARES, CNPJ Nº 10.680.662/0001-03, sediada na Praça Eurico Ribeiro 100, Bairro Centro, CEP: 65.763-000 Tuntum - MA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de caixa d'água e reservatório de água, para atender as necessidades do município de Campestre do Maranhão - MA, referente ao item e quantitativos de 50% (Cinquenta por cento), da referida Ata de Registro de Preços, que ora aderimos.

PLANILHA EQUIVALENTE A 50% Ata de Registro de Preços nº 15/2025 ITEM Descrição UND Quant VL UNT Valor Total 01 REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA E RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA. M³ 9000 R\$ 118,25 R\$ 1.064.250,00





Campestre do Maranhão - MA, 22 de agosto de 2025.
Planejamento

JASIEL DE OLIVEIRA LIMA Secretário Municipal de

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: lh9vzn2fntx20250822160803





**Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA
Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br